
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019122300204

204

Nº 247, segunda-feira, 23 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

O Município de Capela do Alto Alegre, Estado da Bahia, torna público que
realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, autuada sob o Processo Administrativo
nº 097/2019, do tipo menor preço, com critério de julgamento Global, objetivando a
aquisição de Patrulha Mecanizada (Trator Agrícola de pneus e implementos) para o
Município de Capela do Alto Alegre-Bahia, referente ao Contrato de Repasse nº
858886/2017/MAPA/CAIXA - Operação nº 1048299-44. Abertura dia: 10/01/2020, às
09h00min. Edital e informações na Sala de Licitações e Contratos, situada a Praça Joaquim
Machado, nº 170, Centro, Capela do Alto Alegre - BA, de segunda à sexta-feira, no horário
das 08:00 às 12:00 horas.

Capela do Alto Alegre-BA, 20 de Dezembro de 2019
CARLOS MACIEL COSTA VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso homologa o resultado do Pregão
Presencial nº 034/2019, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de mobiliário, informática, materiais linha branca, eletrodomésticos para
atender as necessidades das secretarias deste município de capim grosso - Bahia (lotes
fracassados do pp n° 026/2019). Empresas Vencedora: LLM INFORMATICA, CNPJ:
13.641.746/0001-26; Lote 01: R$ 339.140,00; N A SILVA E CIA LTDA, CNPJ:
31.454.170/0001-70; Lote 02; R$ 171.021,75: AMOEDO SAPUCAIA COMERCIO DE
MAQUINAS LTDA- EPP, CNPJ: 08.218.902/0001-00, R$ 42.986,00; Lote 03: Lote 04:
FRACASSADO; ALDITEC COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 04.612.101/0001-74, Lote 05, R$
65.000, 00.

LYDIA FONTOURA PINHEIRO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
EXTRATO DE ADITAMENTO

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Caravelas comunica aos interessados
que foi firmado o primeiro Aditivo para aditamento de prazo do Contrato da Tomada de
Preço Nº. FMS 003-2019, da reforma de unidade de atenção especializada em saúde,
conforme Contrato de Repasse nº 875571/2018/MS/CAIXA, prorrogando o prazo contratual
por mais 06 (seis) meses.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PP Nº FMS 7/2020

O Pregoeiro do Município de Caravelas, comunica aos interessados que fará
realizar no dia 13 de janeiro de 2020, às 09:00 h, na sala de licitação na Rua Barão do Rio
Branco, 65, centro, Caravelas- Bahia, na modalidade Pregão presencial PP nº FMS 007-
2020, menor Preço Global, objetivando Contratação de empresa do ramo, para Aquisição
de Equipamentos e Material Permanente conforme Proposta de Aquisição nº
11480.871000/1190-01 do Ministério da Saúde, para suprir as necessidades da Secretaria
de Saúde do município de Caravelas, quando serão recebidas as propostas e documentos
de habilitação, nos termos do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido na Prefeitura
Municipal de Caravelas, de segunda a sexta - feira, das 08:00 às 11:00hs, ficando os
interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário
Oficial do Município, imprensa oficial.

Caravelas - BA, 20 de dezembro de 2019.
MIKEY DELGADO GUIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

A CPL da PM realizará na sede TP nº 008/2020, menor preço global em
10/01/2020, às 09:00h, para Contratação de agência de propaganda e publicidade para
prestação de serviços publicitários. Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame
Diário Oficial: www.io.org.br//ba/caravelas

SILVIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019

O Município de Carinhanha - BA, fará Pregão Presencial de N.° 035/2019,
objetivando a contratação de empresa para aquisições futuras e eventuais de câmara de
ar, pneus e prestação de serviços de alinhamento, balanceamento e força em pneus da
frota de veículos a serviços deste município. A abertura será no dia 09/01/2020, às 08:00
(oito horas), na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e demais atos deste certame serão
publicados no diário oficial do município http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações
gerais através do e-mail licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha - BA, 19 de dezembro de 2019.
JOSÉ MARCOS SOARES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019

A Prefeitura Municipal de Condeúba, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02,

torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº

38/19-PA 109/19, tipo menor preço por item, cujo objeto é a contratação de empresas

para prestação de serviços de transporte escolar para o período letivo de 2020, a se

realizar no dia 16.1.20 às 10 h, na Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A,

Condeúba/BA. O Edital encontra-se na sede desta Prefeitura, através do e-mail

licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br ou na íntegra no Diário Oficial do Município

de Condeúba - BA (www.condeuba.ba.io.org.br). Os demais atos deste processo serão

publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br).

ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo Ao Contrato nº 0074/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de
Correntina, Estado da Bahia/CNPJ nº 14.221.741/0001-07. Contratado (A): João Alberto dos
Santos & Cia Ltda./CNPJ Nº 07.347.499/0001-57. Objeto: O Presente Termo Aditivo Tem
por objeto realizar acréscimo de 3,67% (três vírgula sessenta e sete por cento) ao valor
total originário do Contrato Administrativo n° 0074/2019, na forma do art. 65, inciso I, §
1º, da Lei nº 8.666/93, e Cláusula Décima do Contrato Inicial, e, prorrogação do prazo de
execução dos serviços, na forma do artigo 57, § 1º, inciso I, II e IV da Lei nº 8.666/93, e
Cláusula Quarta do Contrato Inicial. Assinatura: 19/12/2019. Vigência: 29/03/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato: 788-2019-11C. Contratante: Fundo Municipal de Saúde-FMS/Secretaria Municipal
e Saúde Contratada: YM8 Comercial de Livros Produtos de Papelaria Limpeza Informática
Cosméticos Segurança - Eireli. Objeto: Aquisição de material de consumo (limpeza,
descartáveis e outros) para atender as necessidades da Atenção Básica, CEREST, VISA
(Vigilância Sanitária), SAMU, SMS (Secretaria Municipal de Saúde), VIEP (Vigilância
Epidemiológica, MAC (Média e Alta Complexidade) e CAPS (Centro de Atenção
Psicossocial). ASSINATURA DO CONTRATO: 01/11/2019. VALOR: R$ 58.994,50. Feira de
Santana, 18/12/2019 - Colbert Martins da Silva Filho - Prefeito Municipal.

Contrato: 778-2019-11C. Contratante: Município de Feira de Santana. Contratada: Reylimp
Materiais de Limpeza Ltda - EPP Objeto: Aquisição de material de consumo (limpeza,
descartáveis e outros) para atender as necessidades da Atenção Básica, CEREST, VISA
(Vigilância Sanitária), SAMU, SMS (Secretaria Municipal de Saúde), VIEP (Vigilância
Epidemiológica, MAC (Média e Alta Complexidade) e CAPS (Centro de Atenção
Psicossocial). ASSINATURA DO CONTRATO: 01/11/2019. VALOR: R$ 232.199,84. Feira de
Santana, 18/12/2019 - Denise Lima Mascarenhas - Gestora do FMS.

Contrato: 777-2019-11C. Contratante: Fundo Municipal de Saúde-Fms/Secretaria Municipal
e Saúde. Contratada: Original Clean Soluções Em Higienização Profissional e Equipamentos
Eireli-PP. Objeto: Aquisição de material de consumo (limpeza, descartáveis e outros) para
atender as necessidades da Atenção Básica, CEREST, VISA (Vigilância Sanitária), SAMU, SMS
(Secretaria Municipal de Saúde), VIEP (Vigilância Epidemiológica, MAC (Média e Alta
Complexidade) e CAPS (Centro de Atenção Psicossocial). ASSINATURA DO CONTR AT O :
01/11/2019. VALOR: R$ 278.910,00. Feira de Santana, 18/12/2019 - Denise Lima
Mascarenhas - Gestora do FMS.

Contrato: 779-2019-11C. Contratante: Município de Feira de Santana. Contratada: Norlimp
Comercial Atacadista de Cosméticos e Produtos de Perfumaria Ltda. Objeto: Aquisição de
material de consumo (limpeza, descartáveis e outros) para atender as necessidades da
Atenção Básica, CEREST, VISA (Vigilância Sanitária), SAMU, SMS (Secretaria Municipal de
Saúde), VIEP (Vigilância Epidemiológica, MAC (Média e Alta Complexidade) e CAPS (Centro
de Atenção Psicossocial). ASSINATURA DO CONTRATO: 01/11/2019. VALOR: R$ 1070,00.
Feira de Santana, 18/12/2019 - Denise Lima Mascarenhas - Gestora do FMS.

Contrato: 780-2019-11C. Contratante: Fundo Municipal de Saúde-FMS/Secretaria Municipal
e Saúde. Contratada: UES Papelaria e Comercial Eireli - ME. Objeto: Aquisição de material
de consumo (limpeza, descartáveis e outros) para atender as necessidades da Atenção
Básica, CEREST, VISA (Vigilância Sanitária), SAMU, SMS (Secretaria Municipal de Saúde),
VIEP (Vigilância Epidemiológica, MAC (Média e Alta Complexidade) e CAPS (Centro de
Atenção Psicossocial). ASSINATURA DO CONTRATO: 01/11/2019. VALOR: R$ 45.509,92. Feira
de Santana, 18/12/2019 - Denise Lima Mascarenhas - Gestora do FMS.

Contrato: 776-2019-11C. Contratante: Fundo Municipal de Saúde-FMS/Secretaria Municipal
e Saúde. Contratada: Limp Aky Distribuidora Ltda. OBJETO: Aquisição de material de
consumo (limpeza, descartáveis e outros) para atender as necessidades da Atenção Básica,
CEREST, VISA (Vigilância Sanitária), SAMU, SMS (Secretaria Municipal de Saúde), VIEP
(Vigilância Epidemiológica, MAC (Média e Alta Complexidade) e CAPS (Centro de Atenção
Psicossocial). ASSINATURA DO CONTRATO: 01/11/2019. VALOR: R$ 827.040,00.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO LICITAÇÃO Nº 231/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2019

Contratação de empresa para aquisição de uma máquina motoniveladora para
realização de serviços de patrolamento nas estradas vicinais do município, através de
convênio entre a Prefeitura Municipal de Feira de Santana-Ba e o Ministério da
Agricultura, conforme especificações anexas. VENCEDOR: VENEZA EQUIPAMENTOS
PESADOS S/A. ADJUDICAÇÃO: 08/10/2019. VALOR: R$ 624.000,00.

COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO
Prefeito

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2019

Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar Destinados Alimentação dos
Alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Feira de Santana Em Atendimento Ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Data: 27/01/2020 às 08h30. Local:
Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Informações no Departamento de
Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 das 14h00
às 17h30. Tel.: 75 3602 8345/8333. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br.

OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA
Presidente da CPL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº: 972-2019-11D CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: Locação de imóvel situado na rua Americana,
nº 164, bairro Parque Ipê, na cidade de Feira de Santana, Bahia, para o funcionamento
de uma Unidade de Saúde da Família - USF Parque Ipê IV e V. CONTRATADO: LUIZ
ALBERTO DA COSTA FERREIRA, VALOR (R$) R$ 48.000,00 03/12/2019.

Dispensa de Licitação Nº: 997-2019-11D CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: Contratação de empresa para cobertura de
Seguro de Veículo: Renault Master Furgão Ambulância L2H2, ano/modelo: 2019/2020,
para atender às necessidades do SAMU. CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS, VALOR (R$) R$ 9.487,87 09/12/2019. DENISE LIMA MASCARENHAS.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-23T05:22:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




